
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

Determina n. 143 del 29.07.2013

Oggetto: Impegno somme e affidamento incarico alla ditta RE DI COPPE di Sebastiano
Pirruccio di Catania per la fornitura di portachiavi, nell'ambito dei festeggiamenti in onore
di San Cristofero Patrono della città. - CIG: Z130B091CA.-

II Responsabile del Settore Socio-Culturale

Vista la deliberazione n. 79 del 08.07.2013, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la
Giunta Comunale ha assegnato al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di €
14.000,00 per predisporre i servizi e le forniture essenziali in continuità con la tradizione dei
festeggiamenti del Santo Patrono;
Atteso che con lo stesso atto è stata assegnata la somma di € 1.200,00 per acquisto portachiavi con
l'immagine di San Cristofero, allo scopo di farne omaggio agli ospiti ed ai visitatori della città;
Considerato che la consegna dei portachiavi con l'immagine di San Cristofero, nell'ambito della Festa del
Santo Patrono, negli anni, è diventata tradizione consolidata e un bel ricordo sia per coloro che, per fede e
tradizione, fanno benedire le proprie autovetture dal Vescovo, sia per i fedeli;
Atteso che con la sopracitata deliberazione il Responsabile del Settore è stato autorizzato a porre in essere gli
adempimenti gestionali di propria competenza;
Atteso che si è provveduto ad acquisire la fornitura del suddetto portachiavi mediante ricerca in "mercato
elettronico" e tale ricerca non ha prodotto risultati utili all'acquisto;
Visto il preventivo assunto al protocollo dell'Ente in data 26.07.2013 al n. 8745 della Ditta RE DI COPPE
di Sebastiano Pirruccio, con sede in Catania alla via Conte Ruggero, 34/36, la quale sì è dichiarata
disponibile a fornire all'Ente n. 700 portachiavi in silver con stampa sublimatica in quadricomia e box, per
il costo di € 1,30 IVA esclusa, cadauno e per un complessivo di €. 1.101,10 IVA compresa;
Preso atto che le suddetta Ditta è l'unica ditta, con sede in Catania, che ha presentato il preventivo per la
commercializzazione del prodotto de quo;
Ravvisata l'opportunità —necessità di provvedere all'acquisto dei portachiavi stante l'imminenza della Festa
del Santo Patrono;
Ritenuto, pertanto, di dovere affidare alla ditta RE DI COPPE di Sebastiano Pirruccio, con sede in Catania
alla via Conte Ruggero, 34/36, l'incarico di cui sopra per dare maggiore solennità ai festeggiamenti del
Santo Patrono, per il corrispettivo di € 1.101,10 IVA inclusa, considerato che tale preventivo appare
congrue rispetto agli obiettivi ed alle iniziative programmate dall'Amministrazione;
Visto il Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 24 del 21.04.2008 e, in particolare l'art. 21 che disciplina le procedure in
amministrazione diretta;
Accertata la regolarità contributiva della predetta Ditta, nonché la regolarità di cui all'art. 3 della L.
136/2010 circa gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Per tutto quanto premesso,
DETERMINA

Approvare il preventivo-offerta pervenuto in data 26.07.2013 con prot. n. 8745, da parte della ditta RE DI
COPPE di Sebastiano Pirruccio, con sede in Catania alla via Conte Ruggero, 34/36, relativo alla fornitura,
in esclusiva, di n. 700 portachiavi aventi le caratteristiche in esso descritte per l'importo di € 1.101,10 (IVA
compresa), affidando alla predetta ditta l'incarico di cui sopra;



Impegnare che la somma di € 1.101,10 al Gap. 1705, int. 1/07/01/03 del redigendo bilancio 2013,
in corso di predisposizione, dando atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal terzo
comma dell'art. 163 del D. Lgsvo 267/2000, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 79
del 08.07.2013.

Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del
Responsabile del Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare
fattura a norma di legge, riportante il Codice identificativo di Gara CIG N. Z130B091CA, in
regola con il DURC e dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui
all'art. 3 della Legge 136//2010 e s.m.i. "tracciabilità dei flussi finanziari".-

II Responsabile
sig.ra M;

cedimento
.ci

II Responsabile del Settare Socio-Culturale
dott.ssa Maria^rMina Cafà

visto: Per la copertura della superiore spesa
II Responsabile del Settore Economico Finanziario

Dott. Alfredo Verse


